contratação da EDISON WALDEMAR DOS SANTOS, inscrito no CPF nº 896.822.645-53, serviços 
prestados no plantio manual de palmas em área de demonstração para Banco de Sementes do 
município, no povoado do leite, neste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 1.060,00 ( 
Hum mil e sessenta reais).  
Macaúbas, 01 de outubro de 2015. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº1127/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a

[...]

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 
contratação da profissional VANUSA ALMEIDA SOUSA, inscrito no CPF sob o n°. 968.622.465-34, 
para os serviços gerais no Setor de Educação, que atende ao Fundo Municipal de Educação deste 
município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 1.250,00 (hum mil e duzentos e cinquenta reais).  
Macaúbas, 01 de outubro de 2015. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº1130/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 
contratação da profissional JOSIMAR SOUZA PEREIRA, inscrito no CPF sob o n°. 032.216.945-39, 
para os serviços gerais no Setor de Educação, que atende ao Fundo Municipal de Educação deste 
município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 1.140,00 (hum mil e cento e quarenta reais).  
Macaúbas, 01 de outubro de 2015. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº1131/2015-D 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 
contratação da profissional JOÃO JOSÉ DE SOUZA, inscrito no CPF sob o n°. 621.495.125-72, para 
os serviços gerais no Setor de Educação, que atende ao Fundo Municipal de Educação deste 
município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 1.250,00 (hum mil e duzentos e cinquenta reais).  
Macaúbas, 01 de outubro de 2015. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Macaúbas

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1132/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a

[...]

contratação do senhor EUNICE NOVAIS DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o n°. 250.966.388-71, 
para contratação dos serviços prestados na confecção de refeições destinados a médica cubana do 
Programa Mais Médicos e Enfermeiros, que atende ao Fundo Municipal de Saúde deste município 
de Macaúbas, no valor estimado de R$ 632,00 (seiscentos e trinta e dois reais).  
Macaúbas, 01 de outubro de 2015. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1137/2015-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 
contratação da OSVALDO BATISTA MALHEIRO, inscrito no CPF nº 923.511.315-68, serviços 
prestados em lavagem dos veículos e máquinas que servem a Secretaria de Transporte, deste 
município, no valor estimado de R$ 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais). 
Macaúbas, 01 de outubro de 2015. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1139/2015-D 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a